
St.Mepres塾報  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Pretty Nakano
2016年2月号

セントメプレスでは生徒さん、一人ひとりを手塩にかけて育てます！

■受験生保護者面談随時受け付けます 
 
入学試験日程が進むにつれて合否結果も続々と判明しています。この時期は思案すべきこと、決断すべきことを多々抱え

ていらっしゃるとお察ししますので、学長中野の方でご相談を承りたいと存じます。ご希望の方はお気軽に教務担当：相津

までご連絡ください。📞052-733-3234 

  

   【受付時間】月～金／9：00～17：00  

           上記時間外のご連絡は学長中野の携帯までお願いいたします。📞090-1109-4415 

■学年末チェックテストを行います  現高1・2年生対象  

 
春休み前に各生徒様の学年における定着度をチェックさせて頂くため、セントメプレス「学年末チェックテスト」を行います。

詳細につきましては改めてご連絡させて頂きますが、「学年末チェックテスト」 の結果に基づいて今後のスケジュールを

ご提案させて頂くとともに、面談を行う予定です。ご協力の程宜しくお願い致します。 
 

   教科：英語・数学 各60分 

    

   日時：2016年3月5日（土）予定 

 

 

  

  

■捲土重来スタート・ダッシュ月間 （2016年3月1日～3月31日） 卒生対象  

 

 自習室使用料（6,000円）と管理費（5,000円）を免除します。 
  
 
 

■新講座開設  

  プリティ中野の私大医学部英文法＆英作文モーニング講座開講 卒生対象 

 
2016年4月4日～12月23日の期間中、原則土日を除くほぼ毎日午前9：00～10：00 全160回 

 （2クラス目は10：10～11：10に設置します） 

 

    受講料：480,000円（消費税別） 

      ※週6コマ以上のプロ講師個別受講者は特待として無料とします。 
  

私大医学部対策として英文法と英作文を徹底指導します。規則正しい生活で、時間を有効利用しましょう！ 

 お申し込みは教務担当：相津までご連絡ください。📞052-733-3234 

 
 

ターゲットとする大学（愛知医科・岩手医科・大阪医科・金沢医科・川崎医科・北里大医・近畿大医・久留米大医・埼玉医科・聖マリアンナ

医科・帝京大医・東海大医・東京女子医科・獨協医科・日本大医・兵庫医科・藤田保健衛生大医など） 
  
  

 

■卒塾・退塾時の月謝のお取り扱いについて 
  
当校は月謝制につき、合格その他の事情で当校を卒塾もしくは退塾される場合、該当月月末までの指導はご受講いただ

きますようお願い申し上げます。次月度分月謝につきましては既に引き落とし等で当校に納付されている場合、入金確認

後、速やかに全額返還させていただきますのでご安心下さい。 

 
 

St.Mepres 

■教務から見たセント・メプレスの日常をご紹介したブログ「さとこの日記」を始めました 
 
講師側からではない事務側から見たセント・メプレスをご紹介していきます。お時間のある時にご覧ください。なお、こちらの

ブログはHPからもご覧いただけます。 

                                                       

http://stmepres.muragon.com/ 

■お知らせ 
 
東海高校から愛知医科大学に進んだセントメプレス

卒生 伊藤祐三郎君がメインチェロ奏者を務めるコン

サートが開催されます。 

     

   日時：2016年7月18日(海の日) 

       14：15開場 15：00開演 

     

   場所：愛知県芸術劇場コンサートホール 

                      

                     ご一緒しませんか？ 

 

 


